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Projekt ,,Złote ręce babci"

W Domu Dziennego Pobytu w Legnicy działa
grupa nieformalna Aktywne Seniorki.

Grupa ta stworzyła projekt ,,Złote ręce babci"

i zdobyła na jego realizację środki finansowe
z Dolnośląskiego Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

Projekt  był  realizowany  na  terenie  Domu  Dziennego  Pobytu  w  październiku  i  listopadzie  2018  roku.  Miał  na  celu
motywowanie do prac manualnych, przypomnienie tradycji adwentowych, zapełnienie długich wieczorów jesiennych poprzez
wykonywanie ozdób, dekoracji choinkowych.
I  tak  na  warsztatach  rękodzielniczych  wykonywano  kwiaty  z  krepiny,  anioły  z  kolorowego  papieru,  ozdoby  z  masy
porcelanowej.  Pięćdziesięcioosobowa  grupa  legnickich  Seniorów  brała  udział  w  warsztatach  dekorowania  bombek
choinkowych, które miały miejsce w Złotoryi, w firmie Vitbis.
 

Grupa podejmując działania dużo ryzykowała, ponieważ nikt nie gwarantował, iż inni Seniorzy wyrażą chęć dołączenia do
udziału w projekcie. Jednak ta niepewność zjednoczyła grupę i dopingowała do wspólnej pracy. Grupa zyskała uznanie
kolegów i koleżanek tym, iż zdołała pozyskać środki finansowe.
Początki bywają trudne, tak i w tym przypadku, wiele osób początkowo tylko obserwowało zaangażowanych, a dopiero w
kilku następnych warsztatach wzięło aktywny udział.
Wiemy,  że  prace  manualne  to  forma  rehabilitacji,  gimnastyki  dłoni.  Nawet  panowie  dali  się  namówić  na  wycinanie
elementów z papieru i sklejanie.
Na warsztatach swoimi radami wspierały nas Panie Urszula Kukła i Mariola Węglarz, pracownice Domu Pomocy Społecznej w
Legnicy.
Grupa pozyskała do współpracy wiele osób,  nie tylko uczestników DDP,   także Seniorów z różnych innych legnickich
stowarzyszeń.
Potrzeba skoordynowania tak wielu działań w krótkim czasie, reagowanie na sygnały środowiska i integracja wokół wspólnej
aktywności, wymuszały kreatywne działanie każdego jej członka. Niewątpliwie wymagało to pokonania wielu przeszkód i
sporych umiejętności społecznych, jednakże ostatecznie okazało się kolejnym sukcesem.


